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Tre og Tredivte Møde

Mandagen den 16de Januar Kl. 1.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Jeg skal meddele, at jeg

fra Landsthingets Formanli ved Skrivelse af
14de d. M. har modtaget to i Landsthinget
behandlede Lovforslag, nemlig »Forslag til

Lov om Disciplin i Handelsskibe
og om Søsolks Forseelser, Forbry-
delser samt Forhyring m.V.«, og For-

slag tilLov angaaende en Forandring
i Fremgangsmaaden ved Capitelstax-

tensl Ansættelse«, saaledes som disse ere

vedtagne af Landsthinget. Disse Sager ville

nu nærmere blive fremmede her i Thinget.
Fra Rigsdagsmanden for OdenfeAmts 6te

Valgkreds (L. Criksen) har jeg modtaget en

Adresse til Rigsdagen, forsynet med 1273 Un-

derskrifter fra Beboerne iden nævnte Valg-

kreds, hvilken Adresse gaaer ud paa, at Rigs-
dagen ved alle lovlige Midler vil virke for, at

Grundloven af ste Juni 1849 med dertil hø-
rende Valglov som eneste Forfatningslov atter

bliver vedtagen i sin oprindelige Skikkelse.

Denne Adresse vil blive henlagt i Læsesalen
til De Herrer Medlemmers Underretning.

Jeg skal gjøre opmærksom paa, at der strax
efter sidste Modes Afholdelse den 14de dennes

er omdeelt paa De Herrers Pladser Ændringss
forslag til 2den Behandling af »Forslag til Lov

indeholdende et Tillæg til Lov af 29de De-

cember 1857 om Fiskeriet i Liimfjorden« samt
Forslag til Lov om nogle ÆndringeriTyende-
loven af 10de Mai 1854«, saaledes som dette

Lovsorslag er vedtaget ved 2den Behandling her
i Thinget. Igaar er omdeelt et særligtAftrhk
af de Ændringsforslag, der i Finantsudvalgets
Betænkning ere opførte til §§ 8, Indenrigs-
ministeriet, og 9, Justitsministeriet, i Finants-
lovforslaget. Endelig er idag omdeeltUdval-

gets Betænkning over»Udkast til Lov

om Forandring i Loven af 19de Fe-
bruarlß6l angaaende enOmordning
af de communale Skatter inoben-

havn.« J Forbindelse hermed skal jeg opfor-
dre De Herrer Medlemmer, der ville stille Æn-

dringsforslag til denne Sags 2den Behandling,
til at indlevere disse i Bureauet inden først-
kommende Torsdag Middag Kl. 12.

Efter Dagsordenen gik man derpaa over til:
Første Behandling af -Udkast til Lov

angaaende det i de fire første Ud-

skrivningsdistricter for Aaret 1865

behandledeMandskab.«s (Lovudkastetfin-
des i Till. A Sp. 1584 ff.)

chherning: Jeg skal blot tage mig den

Frihed at gjøre den ærede Minister opmærksom
paa, at den Betingelse, som er paalagt dem,
der kræve Udsættelse med Hensyn til Opfyldel-
sen af deres Værnepligt, forekommer mig stræn-
gere, end den behøver at være. Den gaaer ud

paa, at de, for nu at kunne faae Udsættelse,
siden skulle være forpligtede til at være forlods
udskrevne, men dette er for strængt De kunne

ganske simpelt blive under den Forpligtelse,
hvorunder de nu ere, altsaa beholde deres nær-

værende Nummere, og naar Trækningen kom-

mer, blive da blot deres Nummere udenfor
Tromlen, hvoraf Nummerne trækkes. Det sy-
nes mig nemlig urimeligt, at disse Mænd, fordi
de i Krigens Tid foreløbigen ere blevne under-

kastede en strængere Betingelse end den, der

ellers bestaaer, nu efter Freden skulle lide
derunder.

lustitsministerem Det Forslag, det

ærede Medlem fremsatte, skal blive taget under

nøieste Overveielse inden Sagens næste Be-

handling. Jeg erkjender, at det ganske vist er

en meget stræng Bestemmelse mod de Paagjæl-
dende, der indeholdes iLoven, og man har
paa forskjellige Maader forsøgt at modificere
den, navnlig ved at gjøre Forskjel mellem to

forskjellige Classer, de, som allerede vare-i

Besiddelse af Udsættelsesretten paa Grund af
Begjæringer, der vare fremførte og antagne
ved foregaaende Sessioner, og det nye Mand-

stab, der først skulde til Sessionen; men alle-

rede denne Adskillelse har man fundet at have
nogen Betænkelighed ved sig paa Grund af
Lodtraekningen paa Sessionen, idet denne der-


